PAGE
10

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА   КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.12.2011г                                  с. Алексеевка                                         №  88-п

Об   утверждении  Порядка   и   условий
формирования муниципального задания
в  отношении МБУ «Алексеевский СДК»
и финансового обеспечения
выполнения   муниципального   задания

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», пунктом 5 статьи 4 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», статьёй 19 Устава муниципального образования Алексеевский  сельсовет, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых «Муниципальным бюджетным учреждением «Алексеевский СДК» в качестве основного вида деятельности,  согласно приложению № 1.
2. Утвердить Соглашение о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания между  органом исполнительной власти  администрацией  Алексеевского сельсовета Курагинского района Красноярского края, осуществляющим  функции и полномочия учредителя в отношении Муниципального бюджетного учреждения  «Алексеевский сельский дом культуры» (приложение № 2).
3. Утвердить муниципальное задание Муниципального бюджетного учреждения  «Алексеевский сельский дом культуры»  на 2012 год.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его опубликования в газете «Алексеевские вести».
С момента вступления в силу настоящего постановления и до 1 января 2012 года в отношении МБУ «Алексеевский СДК» финансовое обеспечение деятельности которого осуществляется в форме бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на основании бюджетной сметы, применяются нормы, установленные настоящим постановлением для бюджетных муниципальных  учреждений.
Глава администрации                                                                А.А. Волощенко
	Утверждаю: Глава администрации  Алексеевского сельсовета

_____________________________ А.А. Волощенко

«20» декабря 2011г

	Приложение 1  к
 Постановлению от  20.12.2011 № 88-п

Перечень
муниципальных услуг,
 оказываемых «Муниципальным бюджетным учреждением «Алексеевским СДК» в качестве основного вида деятельности.
	№ п.п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Перечень и единицы измерения показателей объёма муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	Наименование
районных
муниципальных
учреждений
оказывающих
муниципальную
услугу
(выполняющих работу)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
1
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организаций культуры.
	Физические и юридические лица.
	Количество посещений культурно-досуговых мероприятий. ед.
	1.Количество клубных формирований единиц (абсолютный показатель)

2. Количество участников клубных формирований единиц (абсолютный показатель)

3.Число формирований самодеятельного народного творчества единиц (абсолютный показатель)

4. Количество
участников формирований самодеятельного народного творчества единиц (абсолютный показатель)

5. Число культурно-досуговых мероприятий единиц (абсолютный показатель)
	Муниципальное
бюджетное
учреждение
Алексеевкий
сельский дом
культуры.

Приложение 2

 к Постановлению от 20.12.2011 о № 88-п
Соглашение
о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания между  органом исполнительной власти  администрацией  Алексеевского сельсовета Курагинского района Красноярского края, осуществляющим  функции и полномочия учредителя в отношении «Муниципального бюджетного учреждения

 Алексеевский сельский дом культуры»

с. Алексеевка.                                                                                            20.12.2011

Орган исполнительной власти, Администрация Алексеевского сельсовета, осуществляющая функции и полномочия учредителя в отношении  с муниципальным бюджетным учреждением  «Алексеевский сельский дом культуры»,   именуемый в дальнейшем «Уполномоченный орган», в лице Главы Алексеевского  сельсовета, Волощенко Александра Алексеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и «Муниципальное бюджетное учреждение  «Алексеевский сельский дом культуры», именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора  Хабаровой Евгении Геннадьевны  действующей на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее соглашение (далее по тексту – Соглашение) о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
Предметом настоящего Соглашения является определение порядка
и условий предоставления Уполномоченным органом Учреждению субсидии
из местного бюджета на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее – муниципальное задание).

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Уполномоченный орган обязуется:

2.1.1. Перечислять Учреждению субсидию в размере и в соответствии
с графиком перечисления субсидии, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

2.1.2. Рассматривать предложения Учреждения по вопросам, связанным
с исполнением настоящего Соглашения, и сообщать о результатах
их рассмотрения в срок не более 1 месяца со дня поступления указанных предложений.

2.2. Уполномоченный орган вправе:

2.2.1. Изменять размер предоставляемой  в  соответствии  с  настоящим
Соглашением  субсидии  в  течение  срока  выполнения  муниципального задания в случае внесения соответствующих изменений в муниципальное задание.

2.2.2. Приостановить предоставление субсидии, если в установленные настоящим Соглашением сроки не получены отчёты о выполнении муниципального задания за отчётный период.

2.3. Учреждение обязуется:

2.3.1. Осуществлять использование субсидии в целях оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в соответствии с требованиями
к качеству и (или) объёму (содержанию), порядку оказания муниципальных услуг (выполнения работ), определёнными  муниципальным заданием.

2.3.2. Своевременно информировать Учредителя об изменении условий оказания муниципальных услуг (выполнения работ), которые могут повлиять на изменение размера субсидии.

2.3.3. Предоставлять в Уполномоченный орган отчёт об исполнении муниципального задания за первый, второй, третий кварталы текущего финансового года в срок до 25 числа месяца, следующего за отчётным кварталом, и в срок до 1 февраля текущего финансового года отчёт
об исполнении муниципального задания за отчётный финансовый год.

2.4. Учреждение вправе:

2.4.1. Обращаться к Учредителю с предложением об изменении размера субсидии в связи с изменением в муниципальном задании показателей, характеризующих качество и (или) объём оказываемых физическим
и (или) юридическим лицам муниципальных услуг;

2.4.2. Расходовать субсидию самостоятельно.

 3. Ответственность Сторон

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, определённых настоящим Соглашением, Стороны несут ответственность
в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Срок действия Соглашения

Настоящее Соглашение вступает в силу с даты  подписания обеими Сторонами и действует до 31 декабря 2012 года.

5. Заключительные положения

5.1. Изменение настоящего Соглашения осуществляется в письменной форме в виде дополнений к настоящему Соглашению, которые являются
его неотъемлемой частью.

5.2. Расторжение настоящего Соглашения допускается по соглашению сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

5.3. Споры между Сторонами решаются путём переговоров
или в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, в том числе: один экземпляр – Уполномоченному органу, один экземпляр – Учреждению.

6. Местонахождение и банковские реквизиты Сторон

	Уполномоченный орган

Администрация Алексеевского сельсовета

УФК по Красноярскому краю (ФУ администрации  Курагинского района

662936, Красноярский край, Курагинский район, с. Алексеевка, ул. Советская, д.49                                 ИНН 2423002115
ОГРН 1022400879148
КПП 242301001

ГРКЦ ГУ Банка России по Красноярскому краю г. Красноярск

р/с 40204810700000000708
л/с

БИК 040407001

Глава Алексеевского сельсовета

__________________ А.А. Волощенко

                    «20» декабря  2011 г

       МП
	Учреждение

Муниципальное бюджетное учреждение  «Алексеевский сельский дом культуры»

662936, Красноярский край, Курагинский район, с. Алексеевка, пер. Колхозный 2                             ИНН 2423013692
ОГРН 1112423000843
КПП 242301001

ГРКЦ ГУ Банка России по Красноярскому краю г. Красноярск

р/с 40701810600001000300                 л/с

БИК 040407001

Директор Алексеевского СДК

_________________ Е.Г.Хабарова.
                    «20» декабря  2011 г

       МП

Приложение 3
 к Постановлению от 20.12.2011 о № 88-п
 УТВЕРЖДАЮ

Глава Алексеевского сельсовета

______________Волощенко А.А.

 20  декабря 2011 года

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
муниципального бюджетного учреждения

 «Алексеевский сельский дом культуры»

на 2012 год
	1. Наименование муниципальной услуги
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организаций культуры

	2. Потребители муниципальной услуги
	Физические и юридические лица

	3. Показатели, характеризующие объём и (или) качество муниципальной услуги

	3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	Формула

расчёта
	Значения показателей качества

муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для её расчёта)

	отчётный финансовый

2010 год
	текущий финансовый

2011 год
	очередной финансовый

2012 год

	1.Количество клубных формирований
	ед.
	Абсолютный показатель
	11

	14
	16

	Статистическая форма

7-НК

	2.Количество участников клубных формирований
	ед.
	Абсолютный показатель
	      93
	    133
	140

	Статистическая форма
 7-НК

	4. Число формирований самодеятельного народного творчества
	ед.
	Абсолютный показатель
	      11
	      13
	      13
	Статистическая форма
7-НК

	5. Число участников формирований самодеятельного народного творчества
	ед.
	Абсолютный показатель
	      93
	     124
	    125
	Статистическая форма
7-НК

	6. Число культурно досуговых мероприятий
	ед.
	Абсолютный показатель
	    170
	    308
	    330
	Статистическая форма
7-НК

	3.2.  Показатели характеризующие объём муниципальной услуги

(в натуральных показателях)

	Наименование
показателя
	Единица
измере-

ния
	Значение показателей объёма
муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя

	отчётный
финансовый   2010
год
	текущий
финансовый 2011
год
	очередной
финансовый 2012
год

	1. Количество посещений культурно - досуговых мероприятий
	ед.
	   2750
	  6648
	  6660
	Отчет учреждения

	4. Порядок оказания муниципальной услуги

	4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
	–
Конституция Российской Федерации

–
Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

–
Федеральный закон № 3612-1 от 09.10.1992 г. «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»

–
Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с  совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»

–
Требования СанПиНа

–
Требования Госпожнадзора

–
Устав  МБУК "Алексеевский СДК"

–
Закон РФ  «О защите прав потребителей»

–
Гражданский кодекс РФ (часть 2)

–
Бюджетный кодекс РФ

–
Прейскурант на  платные услуги, оказываемые учреждением культуры района

–
Постановление №264-П от 18.04.2011 Об утверждении Порядка и условий формирования муниципального задания в отношении районных муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания

–
Постановление № 482-П от 14.07.201 Об утверждении методических рекомендаций по расчету нормативных затрат на оказание районными муниципальными учреждениями муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества районных муниципальных учреждений
-        Постановлением администрации Алексеевского сельсовета №13/1-п от16,.02.2009г. об утверждении платных услуг

	4.2. Порядок  информирования  потенциальных  потребителей муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации

	1. В учреждении на стенде «Информация»
2.По средствам телефонной связи
3.Через афиши на уличном стенде учреждения
4.Через районные СМИ
5. В виде информационных листовок
6. Иным, не запрещенным законом способом.
	–
наименование мероприятия
–
дата мероприятия
–
время мероприятия
–
продолжительность мероприятия
–
форма посещения (платное, свободное, по пригласительным и т.д.)
–
цена билета
–
организатор мероприятиям
–
и другая информация в соответствии с требованиями ст.9,10 Федерального закона от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей»
	Не позднее 5 дней до дня проведения мероприятия

	5. Основания

 для досрочного прекращения исполнения муниципального задания
	- Отмена (прекращение) или приостановление полномочий по оказанию соответствующей услуги
- Исключение муниципальной услуги из перечня (реестра) муниципальных услуг
- Перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги
- Ликвидация или реорганизация учреждения

	6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если федеральным законом предусмотрено их оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен (тарифов) в случаях, установленных законодательством Российской Федерации.

	6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления
(Все через согласование с учредителем)
	  Постановление администрации

   Алексеевского  сельсовета
№ 13/1-п  от  16.02.2009г.

	6.2. Орган, устанавливающий  цены  (тарифы)
	  Учредитель

	6.3. Значения предельных цен (тарифов)

	Наименование муниципальной услуги
	Цена (тариф),
единица измерения

	 проведение шоу - программ для взрослых
	1 билет 30 рублей

	 проведение шоу  - программ для детей
	1 билет  10 рублей

	Проведение свадебных торжеств и ритуалов с музыкальным оформлением
	1 час 300 рублей

	Проведение юбилеев с музыкальным оформлением
	1 час 300 рублей

	Проведение корпоративных праздников с музыкальным оформлением
	1час 300  рублей

	Проведение корпоративных  праздников с обслуживанием ведущей.
	1час 350 рублей

	Выезд Деда Мороза и Снегурочки
	1 заказ  100 рублей

	Услуга по предоставлению детского сценического костюма
	1 костюм  30 рублей

	Услуга по предоставлению взрослого сценического костюма
	1  билет 50 рублей

	 Проведение детской дискотеки
	1 билет  10рублей

	Проведение молодежной дискотеки
	 1билет 20 рублей

	Проведение дня рождения с обслуживанием ведущей
	1 час 300 рублей

	Проведение дня рождения с музыкальным оформлением
	1 час 200 рублей

	Мастер классы по декоративно-прикладному искусству
	1 час 80 рублей

	Мастер классы по игре на музыкальных инструментах
	1 час 80 рублей

	Мастер классы по игре на музыкальных инструментах
	1 час  80 рублей

	Выезд сказочных героев на детские праздники
	1  заказ 100 рублей

	7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы исполнительной власти Курагинского района, осуществляющие контроль за оказанием муниципальной услуги

	–
выездная проверка
–
камеральная проверка
–
ведение книги
–
 обращений с заявлениями, жалобами и предложениями
	–
в соответствии с планом – графиком проверок, но не реже 1 раза в квартал, по мере необходимости
–
по мере  поступления отчетности о выполнении муниципального задания
–внеплановые

 по мере необходимости
	Учредитель в лице администрации  Алексеевского  сельсовета,
Финансовое управление администрации Курагинского района.

	8. Требования к отчётности об исполнении муниципального задания

	8.1. Форма отчёта об исполнении муниципального задания

	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значение, утверждённое в муниципальном задании на отчётный финансовый год
	Фактическое значение за отчётный финансовый
год
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник(и) информации о фактическом значении показателя

	1.Количество клубных формирований
	ед.

	2.Количество участников клубных формирований
	ед.

	4. Число формирований самодеятельного народного творчества
	ед.

	5. Число участников формирований самодеятельного народного творчества
	ед.

	6. Число культурно досуговых мероприятий
	ед.

	7.Количество посещений культурно-досуговых мероприятий
	ед.

	8.2. Сроки представления отчётов об исполнении муниципального задания
	- ежегодно в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным.
- ежеквартально с нарастающим итогом в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом

	8.3. Иные требования к отчётности об исполнении  муниципального задания
	 - предоставление пояснительной записки с прогнозом достижения годовых значений
- предоставление информации о состоянии кредиторской задолженности, в том числе просроченной

	9. Иная информация, необходимая для исполнения   (контроля за исполнением) муниципального задания показателей качества и объема оказания муниципальной услуги
	- опрос населения

Приложение

к Соглашению о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания  на оказание муниципальных  услуг (выполнение работ)  от 20.12.2011 № 88-п
График перечисления субсидии

	Сроки перечисления субсидии
	Сумма, рублей

	01.12.2011г. до 31.12.2011г.

	- до _________

	- до __________

	…

	ИТОГО